Proc. Leg. nº 1939/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 769/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre consultas e cirurgias em
fila de espera na Municipalidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

                  Considerando que este Vereador e constantemente procurado por

munícipes, questionando sobre a demora em cirurgias eletivas tipo cataratas,

mamografia assim como consultas de exames pendentes.

                 Considerando que existe convenio com o CISMETRO para suprir essas

demandas.

                 Considerando que esse Vereador se preocupa muito com a saúde

municipal.

Pergunta-se.
                 Enviar a esta Casa de Leis, lista de todas as cirurgias e consultas de

exames pendentes em fila de espera pertencente à municipalidade, discriminado por

cirurgias e valores atuais de cada uma delas. Assim como o valor total para zerar a

referida demanda de cirurgias.

Justificativa
Esse vereador pretende buscar soluções para atender essa demanda.

Valinhos, aos 11 de Abril de 2022.

AUTORIA: Antônio Soares Gomes Filho(TUNICO)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5M0SPGU0968939A
		2022-04-11T10:58:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura